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gen til Bekæmpelse af Cystisk Fibrose, Leverforenin- 
gen, Lungeforeningen Boserup Minde, Danmarks Fri- 
villige Bloddonorer, Hjerteforeningens hjerte- og lun- 
getransplantationsklub og Nævnet for Etnisk Ligestil- 
ling. 

Lovforslagets økonomiske og administrative 
konsekvenser. ' 

De neurokirurgiske afdelinger har i efteråret 1999 
oplyst, at der ikke i perioden 1996 - 1998 har været til- 
fælde, hvor pårørende har afslået organdonation, når 
der forelå donortilsagn fra afdøde i form af tilmelding 
til donorregisteret eller tilsvarende tilkendegivelse. 
Den del af forslaget, som vedrører de pårørendes ve- 
toret ved organdonation, ventes derfor ikke at have 
økonomiske konsekvenser for stat, amt eller kornrnu- 
ner. En permanentgørelse af forsøget med udsendelse 
af donorkort sammen med nye sygesikringskort til 
personer i alderen 18 - 70 år ventes at give en merud- 
gift på ca. 1 mio. kr. årligt. 

Den del af forslaget, som vedrører lægevidenskabe- 
lig obduktion, forudsætter, at der udarbejdes et skrift- 
ligt materiale med oplysning til borgerne samt obduk- 
tionskort, som den enkelte kan udfylde og bære på sig. 
Statens udgifter hertil forventes at. være på ca. 1 mio. 
kr. det første år og derefter ca. 0,1 mio. kr. årligt. 

Forslaget ventes ikke at have administrative konse- 
kvenser, idet der ikke er fastsat forpligtelse om at 
iværksætte særlige oplysningskampagner for at infor- 
mere borgerne om de ændrede regler. Det må dog ven- 
tes, at der i forbindelse med ændringen af reglerne vil 
være et øget behov for information af borgerne og på- 
rørende, til hjèrnedøde dels som følge af konkrete 
spørgsmål fra borgerne, dels i forbindelse med på- 
tænkt transplantation og obduktion. 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet, og det har ikke 
administrative konsekvenser for borgerne. 

Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslag 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Staten forventes at have en merud- 
stat, kommuner og amtskommuner gift på 2 mio. kr. det første år, og 

derefter ca. 1,1 mio. kr. årligt 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ingen EU- 
retlige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Ændringsforslaget medfører, at der ved skriftlig 

samtykke til obduktion bliver mulighed for at lade 
samtykket være givet under forudsætning af de pårø- 
rendes accept. 

Det forudsættes endvidere med lovforslaget, at det 
bliver muligt på en nem måde at tilkendegive sin hold- 

ning til obduktion. Herved forventes antallet af ob- 
duktioner øget. 

Til nr. 2 
Ændringsforslaget medfører, at pårørende ikke kan 

modsætte sig organdonation i de tilfælde, hvor afdøde 
skriftligt har truffet bestemmelse herom, medmindre 
afdøde har bestemt, at beslutningen er givet under for- 
udsætning af de pårørendes accept. 

Der er ikke i loven stillet krav om information af på- 
rørende til afdøde, som skriftligt har givet tilladelse til 


